
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 8 (Celkem 502)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

a) dle oblastí příjmů

Příjmy schválený rozp. upravený rozp.

1 2 3

Konsolidace *

Financování celkem

(přijaté úvěry, přebytek hospodaření)

b) dle druhu příjmů

Příjmy schválený rozp. upravený rozp.

1 2 3

Příjmy celkem

Konsolidace *

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 
zapojení přebytku hospodaření.

• Běžné příjmy Olomouckého kraje 3 673 485 8 847 143

• Evropské programy 10 595 282 009

• Fond sociálních potřeb 5 795 5 795

• Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 70 000 70 000

Příjmy Olomouckého kraje                      
     3 759 875 9 204 947

5 789 14 864

Příjmy Olomouckého kraje                      
          (po konsolidaci)                3 754 086 9 190 083

267 951 1 160 226

Příjmy Olomouckého kraje (po 
konsolidaci a včetně financování) 4 022 037 10 350 309

3 759 875 9 204 947
-5 425 -5 424

3 754 450 9 199 523

• Daňové příjmy 3 399 664 3 450 802

• Nedaňové příjmy 245 428 284 204

• Kapitálové příjmy 18 400 18 580

• Přijaté dotace 96 383 5 451 361

3 759 875 9 204 947

5 789 14 864



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 9 (Celkem 502)

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 
zapojení přebytku hospodaření.

Financování celkem

(přijaté úvěry, přebytek hospodaření)

Příjmy Olomouckého kraje                      
          (po konsolidaci)                3 754 086 9 190 083

267 951 1 160 226

Příjmy Olomouckého kraje (po 
konsolidaci a včetně financování) 4 022 037 10 350 309

8 029 857

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi 
jednotlivými účty.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 10 (Celkem 502)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

v tis. Kč

skutečnost %

4 5=4/3

99,6

233,2

100,1

78,9

103,5

99,4
100,0

99,5

v tis. Kč

skutečnost %

4 5=4/3

100,2

111,4

73,2

105,3

103,5

Rekapitulace celkových příjmů Olomouckého kraje, které zahrnují  příjmy běžné (daňové, nedaňové, kapitálové) 
přijaté účelové dotace ze státního rozpočtu, zapojení úvěrů (úvěrový rámec, úvěr z EIB,  půjčka ze SFDI), 

8 809 043

657 631

5 798

55 244

9 527 716

389 444 2 620,0

9 138 272
1 159 669

10 297 941

9 527 716
-4 816

9 522 900

-130 124
9 392 776

3 456 831

316 575

13 604

5 740 706

9 527 716

389 444 2 620,0



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 11 (Celkem 502)

99,4
100,0

99,5

9 138 272
1 159 669

10 297 941

7 978 603

* Konsolidace je očištění údajů o rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 9 (Celkem 502)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

1111

1112

1113
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů

1121 Daň z příjmů právnických osob 
1211 Daň z přidané hodnoty

mezisoučet - daňové příjmy
1123 Daň z příjmu právnických osob za kraje 0
1354 Příjmy z licencí pro kamionovou dopravu 50
1361 Správní poplatky
2420 00000807

Splátky půjčených prostř.od obecně prospěš.spol.
2441 Splátky půjčených prostř.od obcí
2451 Splátky půjčených prostř.od PO

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2
2399 2342 Platby za odebrané množství podzemní vody
3122 2141 Příjmy z úroků
3299 2141 Příjmy z úroků
3314 2322 Přijaté pojistné náhrady
3719 2210 Přijaté sankční platby
3729 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
3769 2210 Přijaté sankční platby 800
3809 2141 Příjmy z úroků
4171 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4179 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4181 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4183 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4184 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4185 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4195 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
4379 2141 Příjmy z úroků
6113 2310 Příjmy z prodeje krátkodob.a drob.dlouhod.maj
6113 2322 Přijaté pojistné náhrady
6113 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků
6172 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti
6172 2122 Odvody příspěvkových organizací
6172 2123 Ostatní odvody PO
6172 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 132

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a 
funkčních požitků

680 000

Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti

52 000

40 000

1 000 000
1 626 000
3 398 000

1 614
6 280

1 500
2 000

70 000

107 546



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 10 (Celkem 502)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

6172 2132

6172 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 24
6172 2141 Příjmy z úroků
6172 2143 Realizované kurzové zisky
6172 2210 Přijaté sankční platby
6172 2310 Příjmy z prodeje krátkodob.a drob.dlouhod.maj
6172 2322 Přijaté pojistné náhrady
6172 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
6172 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n.
6172 3111 Příjmy z prodeje pozemků 350
6172 3112 Příjmy z prodeje ost.nemovit.a jejich částí
6172 3113

6310 2141 Příjmy z úroků
6402 2222

6402 2223

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů
6409 2328 Neidentifikované příjmy

4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS
00098035 MFČR - Syst.dot.na protiradonové opatření

00098174 MFČR - Účelová neinv.dot.krajům

00098193 MFČR - Účelová neinv.dot.krajům-volby do zastupitelstev

00098278 MFČR - úhrada škod způs.kormoránem velkým
00098297 MFČR - likvidace nepouž.léčiv

00098335 MFČR-účelová dotace krajům-TBC

4112
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00033353 MŠMT - přímé náklady na vzdělání

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00033155 MŠMT - dotace pro soukromé školy 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze SR
00004001 Úřad vlády ČR-Podpora koordinátorů romských poradců

00006001 Mzahr.věcí-Projekty krajů v rozvojových zemích

00007131 MOČR - neinv.transfery na provoz škol

00013001 MPSV - neinv.tr.krajům na fin.specializ.odborníků

00013101 ÚP - zřízení spol.účel.místa

00013307

00013501

00014004 MVČR-Neinv.transfery krajům - JSDH

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich 
částí

34 628

2 510

18 050

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich 
částí

20 006
Ostatní příjmy z fin.vypoř.předchozích let od jiných 
veř.rozp.

Příjmy z fin.vypoř.minulých let mezi krajem a 
obcemi

79 635

10 959

MPSV - na výplatu st.přísp.pro zřiz.zařízení pro děti 
vyž.okamžitou pomoc
MPSV - "ÚSP Klíč Olomouc-rekonstrukce 
suterénu…",limitka



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 11 (Celkem 502)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

00014005

00015091 MŽP - Program péče o krajinu
00017466 MMR - Oprava komunikací II.aIII.tříd postiž.pov.2006 v OK

00029009 MZČR - Meliorace a hrazení bystřin v lesích
00033001 MŠMT - program "Podpora enviroment.vzdělávání"
00033002 MŠMT - program "Podpora výuky cizích jazyků v r.2008"
00033005 MŠMT - zvýšení nenárokových složek platů pedag.pr.
00033008 MŠMT - projekt PILOT G/GP
00033009 MŠMT - program "Podpora čtenářství v ZŠ v roce 2008"
00033122 MŠMT-program sociální prev.a prev.kriminality
00033160

00033163 MŠMT - program protidrogové prevence
00033166 MŠMT - okresní a krajské kolo soutěží
00033192 MŠMT - Spolupráce s fr.,vlám.a šp.školami
00033210 MŠMT - podpora výuky méně vyuč.cizích jazyků
00033215 MŠMT - asistenti pedagogů v SŠ a církevních spec.šk.
00033346 MŠMT - "Kompenzační pomůcky"
00033429 MŠMT - podpora dalšího vzděl.pedagog.prac.v regionech
00033430

00033457

00033487

00034053

00034070 MKČR - kulturní aktivity
00034342

00075115

06117412 MMR - Společný regionální operační program-NIV

06117489 MMR - SROP-Technická pomoc-SR-NIV

06517453 MM -SROP-společný regionální oper.podprogram EU-NIV

06517490 MMR - SROP-Technická asistence-EU-NIV

09133421 MŠMT - syst.projekt PILOT G

09133439 MŠMT-Grantový projekt ESF pro Opatření 3.1.OPRLZ 136

09533421 MŠMT - syst.projekt PILOT G

09533439 MŠMT-Grantový projekt ESF pro Opatření 3.1.OPRLZ 408
32133006 MŠMT - Globální grant OP VK v obl.počáteč.vzděl.

32133007

MVČR-Neinv.dotace obcím a krajům na projekty prevence 
ktiminality

MŠMT - program "Podpora romských žáků stř.škol na rok 
2008"

MŠMT - program "Zpřístupnění dalšího 
vzděl.pedagog.pracovníků ZŠ s ročníky pouze 1.stupně"

MŠMT - program "Fin.asistentů pedagoga pro děti,žáky a 
st.se soc.znevýhodněním"

MŠMT - program "Náhradní stravování dětí, žáků a 
studentů krajského a obecního školství"

MKČR - program "Veřejné informační služby knihoven na 
rok 2008"

MKČR - neinv.dotace v rámci ISPROFIN na akci "ISO B" a 
"ISO D" - limitka

St.úřad pro jadernou bezpečnost - vyhl.budov se zvýšeným 
obsahem radonu

10 415

MŠMT - projekt TP v rámci OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 12 (Celkem 502)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

32533006 MŠMT - Globální grant OP VK v obl.počáteč.vzděl.

32533007

33113233

33513233

4119 Ost. neinv. přij. transfery od rozp. ústř.úr
4222 Neinvestiční přijaté transfery od krajů
4131 Převody z vl.fondů hospodářské činnosti

4132 Převody z ostatních vlastních fondů
4134 Převody z rozpočtových účtů
4152 Neinvestiční přijaté dotace od mezinár.instit.

4211 Investiční přijaté transferyz VPS
00098858

00098858

00098861 MFČR - ref.výdajů spoj.s výkup. poz.pod kom. II.a III.třídy

4213 Investiční přijaté transfery ze SF
00091628 SFDI - financování dopravní infrastruktury-investice

4216 Ostatní investiční příjaté dotace ze SR
00013501

00029517 MZČR - Meliorace a hrazení bystřin v lesích

00033714 MŠMT - Kompenzační pomůcky
00034544

00034711

00034711

06117810

06517778

32133006 MŠMT - Globální grant OP VK v oblo.počáteč.vzděl.

32533006 MŠMT - Globální grant OP VK v oblo.počáteč.vzděl.

4218 Investiční převody z Národních fondů
60995816 FM EHP/Norsko-fin.mechanismus EHP/Norsko-IV

4221 Investiční přijaté transfery od obcí

Příjmy Olomouckého kraje celkem

Konsolidace *

MŠMT - projekt TP v rámci OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

MPSV - neinv.dot na projekt "Zajištění dostupnosti 
vybr.soc.sl.v OK"v rámci Oper.progr.Lidské zdroje a zam

MPSV - neinv.dot na projekt "Zajištění dostupnosti 
vybr.soc.sl.v OK"v rámci Oper.progr.Lidské zdroje a zam.

5 789

MFČR - "Gymnázium Šternberk - šk.tělocvična" - limitka

MFČR - "DM SŠZ Olomouc - úpravy a opravy" - limitka

MPSV - "ÚSP Klíč Olomouc-rek.suterénu…",limitka

MKČR - program "Veřejné informační služby knihoven na 
rok 2008"

MKČR - Muzeum Komenského v Přerově na akci "ISO B" - 
limitka

MKČR - Vlastivědné muzeum Jesenicka - ISO A - "Muzeum 
Jesenicka EZS,EPS" - limitka

MMR - inv.dot.ze SF EU na projekt SROP-Technická 
asistence "Aktivity spojené s řízením SROP"

MMR - SROP-společný regionální operační podprogram 
EU-IV

3 759 875

5 789

Příjmy Olomouckého kraje celkem                                                        
(po konsolidaci) 3 754 086



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 13 (Celkem 502)

§ pol. UZ název položky schválený rozp.

1 2 3 4 5

* Konsolidace
Konsolidace je očištění údajů  rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 14 (Celkem 502)

2. Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

101,6

120,1

137,7

105,2
94,8

100,2
100,0

50 50 100,0
119,9
108,0

500 33,3
50,0

2 3 150,0
78,9

1
299

4 4 100,0
10

100,0
800 237 29,6

1
5

27
11

3
23
15

1
81
77

4
11
10
22

124,4
22

136 117 86,0

680 000 690 817

52 000 62 452

45 000 61 955

1 025 000 1 077 816
1 626 000 1 540 668
3 428 000 3 433 708

21 138 21 138

1 614 1 935
6 280 6 782

1 500
2 000 1 000

70 000 55 244

1 200 1 200

117 737 146 459



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 15 (Celkem 502)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

100,7

24 20 83,3
176

3
158,0

430 442 102,8
116,9

439 303,0
280 463 165,4
350 952 272,0

67,9
180 387 215,0

153,1
65

105,8
607

100,2
150 150 100,0

82 82 100,0
100 120 120,0

100,0
223 222 99,6

100,0
100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

99,4
340 340 100
225 225 100

100
676 676 100

72 72 100
100

100

100

35 455 35 703

5 111 8 076

4 149 4 850
1 330

18 050 12 256

20 006 30 631

2 317

18 651 19 736

8 615 8 634

5 262 5 262

2 798 2 798
79 635 79 635

4 620 474 4 620 474
4 620 474 4 620 474

205 796 205 796
205 796 205 796
271 232 269 473

3 375 3 375

8 294 8 294

1 650 1 650

6 506 6 506



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 16 (Celkem 502)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

200 200 100

259 259 100
100

51
891 891 100
251 251 100

100
194 194 100
436 436 100
471 471 100

574 574 100
471 471 100

100
94 94 100
83 83 100

100
388 388 100

100
443 443 100

100

757 757 100

773 773 100
342 342 100

269 269 100

16 16 100
100

492 492 100
100
100

94 94 100
97

283 283 100

97
100

744 744 100

3 438 3 438
2 500 1 285

31 473 31 473

1 621 1 621

5 546 5 546

1 320 1 320

8 175 8 175

2 899 2 899

40 101 40 101
1 798 1 798

4 352 4 216

13 057 12 649
15 496 15 496



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 17 (Celkem 502)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

100
100

100

100

42 42 100,0
900 900 100,0

3
149,9

516 821 159,1
100,0

100
100
100

28,8
29

99,9
50 50 100
65 0
91 91 100

637 637 100

35 35 100

58 58 100

107 107 100

100

100
100
100
100

100,0

103,5

2620,0

99,4

87 810 87 810
4 216 4 216

2 665 2 665

15 102 15 102

1 164 1 745
14 864 389 444 2 620,0

26 021 26 021
20 000 20 000

4 000 4 000
2 021 2 021

118 474 34 155
118 474 34 155

60 104 60 039

44 974 44 974

2 113 2 113
11 974 11 974
36 956 36 956
36 956 36 956

6 568 6 568

9 204 947 9 527 716

14 864 389 444

9 190 083 9 138 272



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.4.2009
5.- Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný  účet
Příloha č. 2: Plnění rozpočtu příjmů Olomouckého kraje k 31.12.2008

Strana 18 (Celkem 502)

v tis. Kč

upravený rozp. skutečnost %

6 7 8=7/6

Konsolidace je očištění údajů  rozpočtu a skutečnosti o interní přesuny peněžních prostředků uvnitř organizace mezi jednotlivými účty.


	Rekap
	Příjmy

